
 

 

       COMUNE DI BORGIO VEREZZI 
                                                   Provincia di Savona 

                                              Tel. 019 618211 – Fax  019 618226 
 

 

 

AREA AFFARI GENERALI 
Provvedimento del Responsabile del servizio – ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 

 

Nr. 9 

DATA: 

04/04/2017 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPETTANZE RILEVATORI INDAGINE 

ISTAT SU “FAMIGLIE, SOGGETTI SOCIALI E CICLO DI 

VITA” (2016) 
 

 

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 
 

 
VISTO il provvedimento sindacale Prot. n. 75 del 4.1.2017 con il quale è stato nominato il Responsabile del 

Servizio – T.P.O.; 

 

RICHIAMATA la circolare n. 11 Prot. 6139/2016 del 14/03/2016 inviata dall’I.S.T.A.T. – Direzione 

Centrale dei Censimenti Generali di Roma; 

 

DATO ATTO che l’ISTAT ha dato vita a partire dal mese di Maggio 2016 all’Indagine “Famiglie, soggetti 

sociali e ciclo di vita” che costituisce la principale fonte statistica sulla struttura familiare e sulle 

caratteristiche sociali della famiglia in Italia; 

 

RICHIAMATA la circolare ISTAT n. 11 del 14/3/2016, ed in particolare l’art. 7 “Individuazione dei 

rilevatori”; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 42 del 27.4.2016 con la quale si individuavano i n. 

2 rilevatori necessari per la suddetta indagine nei sigg.ri Danilo Sechi e sig.ra Maria Rosa Lanfranco, 

dipendenti comunali, e si impegnavano a loro favore le somme stimate come necessarie per la liquidazione 

delle relative spettanze (contratto di prestazione occasionale); 

 

DATO ATTO che la rilevazione è correttamente e completamente avvenuta ad opera dei due rilevatori 

incaricati,  con la supervisione dell’ufficio comunale di statistica-servizi demografici;  

 

VISTA la nota prot. 241763 del 15.3.2017 con la con la quale l’Istat comunicava l’accreditamento  della 

somma complessiva di  €. 1329,24; 

 

DATO ATTO  

-che la suddetta somma, come da distinta ISTAT,  risulta destinata per la quota di € 1245,16  ai rilevatori, e 

per la quota di € 84,08 al Comune; 

- che i rilevatori hanno intervistato un egual numero di famiglie/soggetti (n. 16/cd); 

- che la relativa documentazione probatoria delle operazioni di rilevamento è agli atti dell’Ufficio Comunale 

di Censimento; 

 

VISTE le note di ricevuta per prestazione occasionale pervenute al protocollo dell’ente: 

- N. 1/2017 dal sig. Sechi Danilo – prot. 2845 del 31.3.2017 - € 622,58 

- N. 1/2017 dalla sig.ra Lanfranco Maria Rosa – prot. 2846 del 31.3.2017 - € 622,58; 

-  

RITENUTO di dover procedere ai sensi dell'art. 184 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 alla liquidazione delle 

spettanze, per un importo di € 622,58 ritenuta d’acconto 20% inclusa a favore di ciascun rilevatore; 



 

VISTI: 
⌧ il  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

⌧ gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

⌧ il Bilancio di Previsione 2017-2019, approvato con deliberazione C.C. n. 13 del 6.3.2016, esecutiva; 

⌧ il P.E.G. 2017, approvato con deliberazione G.C. n. 38 in data 25.3.2017; 

⌧ il vigente Regolamento di contabilità; 

⌧ lo Statuto Comunale; 

DISPONE 

 

1. DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, in favore dei Sigg. Danilo Sechi (CF: 

SCHDNL58C10D600I) e Maria Rosa Lanfranco (CF: LNFMRS68S48A145N la somma di €. 

622,58, ritenuta d’acconto 20% inclusa,  quale credito certo e liquido della stessa nei confronti 

dell'Ente a fronte dell’effettuazione della rilevazione statistica in oggetto, svoltasi a partire dal mese 

di maggio 2016;   

 

2. DI DARE ATTO che, in relazione alla suddetta somma di € 1245,16, risulta assunto regolare impegno 

definitivo di spesa con determinazione dello scrivente n. 42 del 27.4.2016 esecutiva ai sensi di legge, con 

imputazione al: 

� codice 5005 del bilancio annuale di previsione 2017   (rr.pp.) 

�  impegno n.  42/2016 

  

4. DI TRASMETTERE, il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il 

diritto del creditore, al Responsabile del Servizio finanziario, per: 

- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 184, comma 4, del D.lgs. 18 

agosto 2000 n. 267; 

-     la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall'art. 185 dello 

stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

 
 

 IL RESPONSABILE 
 

 
AREA AFFARI GENERALI 

(Dott.ssa A.M. CHIUDAROLI) 

f.to 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

CONTROLLO DI CONFORMITA’ ai sensi dell’art. 184, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

Visto - Si attesta la regolarità ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, dell’atto di liquidazione sopra 

esteso.  

Borgio Verezzi, lì 4.4.2017           

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                                                                           (Dott.ssa Marinetta VALDORA) 

                                                                                                                            f.to 
                                                                                                      

Emessi mandati in calce indicati in n./data .......... 

 


